Sebuah benda langit dikatakan terbit jika benda langit itu berubah
keadaan dari posisi di bawah ufuk menjadi di atas ufuk, dikatakan
terbenam jika berubah dari posisi di atas ufuk menjadi di bawah ufuk.17
15 Judhistira Aria Utama, dkk., “Analisis Visibilitas Hilal Kasat Mata Penentu Awal Ramadan 1438

H/2016 M di Indonesia dengan Model Visibilitas Kastner yang Dimodifikasi”, Prosiding Seminar
Nasional Sains Antariksa, 2017, h. 1-7.

16 Tepat di kutub Matahari terbit setahun sekali yaitu sekitar tanggal 21 Maret untuk kutub utara dan
sekitar 23 September di kutub selatan.